
ニュースリリース 

2016 年 2 月 12 日 

秋田キャッスルホテル 

 
    

秋田キャッスルホテル 

～くつろぎのプライベート空間～ 

「個室ミストサウナ＆岩盤浴 ストーンスパ フォレスト」 

グランドオープン 
    

 

 

秋田キャッスルホテル（秋田県秋田市中通 1-3-5、代表取締役社長 津田 一夫）

は、2016 年 2 月 15 日に、個室ミストサウナ＆岩盤浴「ストーンスパ フォレス

ト」をオープン致します。完全個室の岩盤浴施設は、秋田で唯一、当ホテルだけ

です。 

 

「くつろぎ」をメインコンセプトに、ミストサウナと岩盤浴をホテルならでは

のサービスでご提供致します。天然秋田杉や青森ヒバを使用した木のぬくもり

あふれる空間で、ホテル内に森林浴を再現致しました。 

 

ミストサウナは、高温のドライサウナのムッとする熱さとは異なり、室内は 37

～42 度でストレスなくお過ごしいただけます。また、玉川温泉焼き石から放射

される遠赤外線・マイナスイオンのパワーが、からだの芯から温めます。とくに、

女性の多くが悩む「冷え」の改善に有効であると考えられています。さらに、安

心の完全個室タイプで、プライバシーにも配慮致しております。 

 

ミストサウナと岩盤浴がひとつになった最上級のリラクゼーション空間で、 

こころとからだを解きほぐすひとときを、ぜひ。 

 

皆さまのお越しを、こころよりお待ち申し上げます。 

 

  



■施設案内 

（1）エントランス・内装 

  キーカラーは、落ち着きのあるブラウンとグリーン。木のぬくもり 

  あふれるしつらえと、さわやかな香りでお客様をお迎え致します。 

 

 

 

 

 

 

（2）個室ミストサウナ＆岩盤浴 

完全個室制なので、周囲の目を気にすることなく 

お過ごしいただけます。 

内装は、ヒバ材。やさしい木の香りが、 

こころもからだも解き放たれる 

リラックスタイムへとエスコート。 

 

（3）リラックスルーム 

  間接照明を施した、おくつろぎスペース。 

  男女別になっておりますので、ノーメイクでも 

  気兼ねなくご利用いただけます。 

  岩盤浴中のクールダウンに。 

 

（4）パウダールーム 

  気軽にお立ち寄りいただけるようポーラの 

  基礎化粧品をご用意。 

  会社帰り、あるいはショッピングのついでに。 

 

 

 

■店内設備 

 ・岩盤浴個室：部屋数7室（女性用5、男性用2） 

 ・男女別リラックスルーム：部屋数2室（女性用1、男性用1） 

 ・シャワールーム 

 ・ロッカー＆パウダールーム 

 ・マッサージチェア 



■アメニティ ※無料 

 ・専用ウエア 

・タオル 

・天然水ウォーターサーバー 

 ・客室アメニティライン“プロバンシア”シャンプー、コンディショナー、 

 ・ボディソープ 

・ドライヤー 

・“ポーラ”基礎化粧品（クレンジング、洗顔料、化粧水、乳液） など 
 
 

■宿泊プラン：個室ミストサウナ＆岩盤浴 ～極上リラックスステイ～ 

（一泊、岩盤浴90分コース、ミネラルウォーター付） 

 ホテルにご宿泊いただきながら、ゆっくりと岩盤浴を堪能できる極上のリラ 

クゼーションプラン。ご自分へのご褒美に、出張や旅の疲れの癒しに。 

ルームタイプ 利用人数 朝食なし（税別） 朝食付き（税別） 

シングル 1室1名様 8,000円／名 9,500円／名 

ツイン 1室2名様 7,000円／名 8,500円／名 

 
 

■スタッフからごあいさつ 長谷部 奈津子 

          木の香りに包まれながら、森林浴をしているように 

リフレッシュしてほしいという思いで 

「FOREST（フォレスト）」という店名をつけました。 

自然の力がわたしたちにもたらしてくれる癒し効果を 

たくさんの方に体感していただきたく思っております。 

疲れているとき、ストレスを感じたとき、 

ふと思い出していただけるような安らぎの空間を 

目指して参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 



■個室ミストサウナ＆岩盤浴「ストーンスパ フォレスト」概要 

営業時間／10：00～23：00（最終入店 21:30） 

 定 休 日／年中無休 

 場   所／ホテル 北館 3 階 

 お問合せ・ご予約／018-834-1141 内線／3358 

  ※完全予約制 

  ※駐車場あり（3 時間まで無料） 

 料  金／ミストサウナ＆岩盤浴 90 分／おひとり様 3,500 円（税別） 

      ご宿泊のお客様 90 分／おひとり様 2,000 円（税別） 

      会員 90 分／おひとり様 2,400 円（税別） 

      延長／20 分毎 1,000 円（税別） 

  ※ご予約状況により延長できない場合がございます。ご了承ください。 
 
 
 

【お問合せ】 

秋田キャッスルホテル 

ＴＥＬ    018-834-1141 

ＦＡＸ    018-834-2800 

担 当    企画部 西村、丸山、加藤、石井 

ホームページ http://www.castle-hotel.jp/ 


